
BERITA ACARA, ABSENSI DAN NILAI

Dosen. : Taufik Baidawi
Matakuliah : Manajemen Proyek Sistem Informasi (0009)
SKS : 3
Kelas : 19.4C.05 - 19423
Jumlah Mahasiswa : 36

Berita Acara:

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

01 308-e2 15 Maret 2024 Manajemen Proyek
Sistem Informasi, Ciri-
Ciri Proyek, Perbedaan
Proyek vs Operasional,
Manajemen Proyek,
Tujuan dan Manfaat,
Metodologi dan Tools,
Asosiasi dan Profesi h
Faktor Keberhasilan
Proyek, Proyek Sistem
Informasi

Manajemen Proyek
Sistem Informasi

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:01:41
Keluar: 19:25:25

02 308-e2 22 Maret 2024 PM Knowledge Area,
Gambaran Kelompok
Proses,Sepuluh Bidang
Pengetahuan Proyek,
Process Project, ITTOs
Projeck Integration
Mgt, Kegiatan Project
Integration
Mgt

Bidang
pengetahuan
manajemen proyek

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:02:33
Keluar: 19:18:57

03 308-e2 29 Maret 2024 a Project Boundaries
b Inisiasi Proyek
c Perencanaan Proyek
d Pelaksanaan Proyek
e Pemantauan
Pengendalian Proyek
f Penutupan Proyek

Kelompok proses
proyek.

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:01:05
Keluar: 19:17:37

04 308-e2 5 April 2024 a. Mengelola
komunikasi Proyek

b. ITTOs Project
Communication
Mgt

c. Dokumen Proyek
d. Project Charter
e. Komponen
f. Project Charter
Sederhana

a. Mengelola
komunikasi
proyek

b. Ittos project
communication
mgt

c. Dokumen proyek
d. Project charter
e. Komponen

project charter
sederhana

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:01:23
Keluar: 19:25:55

http://staff.bsi.ac.id/sap/0322.zip


Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

05 308-e2 12 April 2024 a. Triangle Proyek
b. Tripple

Contraints
c. Project Cost Mgt
d. Tahapan Biaya

MP
e. Cost Estimation

Tools Techniques
f. Cost Control
g. Earned Value

Management
h. Analisa Cost

Benefit

a. Triangle proyek
b. Tripple

contraints
c. Project cost mgt
d. Tahapan biaya

mp
e. Cost estimation

tools techniques
f. Cost control
g. Earned value

management
h. Analisa cost

benefit

Tepat Waktu: Tetat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:01:01
Keluar: 19:19:37

06 308-e2 19 April 2024 a. Relasi Antara HR
Stakeholder

b. Mengelola SDM
c. Mengelola

Pemangku
Kepentingan

d. Sertifikasi Project
Manager

e. Project
Management
Office PMO

f. Organisasi
Proyek

Uji coba ujian
online manajemen
sdm stakeholder.

Tepat Waktu: Tetat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:01:51
Keluar: 19:25:40

07 308-e2 26 April 2024 Review Materi dan
Melakukan penilaian
sendiri

Revivew materi
pertemuan 1-6
mengerjakan soal
quiz.

Tepat Waktu: Tetat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:04:23
Keluar: 19:28:55

08 308-e2 10 Mei 2024 UTS UTS Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:04:42
Keluar: 19:27:33

09 308-e2 17 Mei 2024 Project Procurement
Management dan
Project Risk
Management.

Manajemen
pengadaan dan
risiko manajemen
pengadaan proyek
manajemen risiko
proyek

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:04:45
Keluar: 19:29:44

10 308-e2 24 Mei 2024 Pengertian PLC,
Pengertian SDLC,
Tahapan SDLC

Pengembangan
sistem informasi

Tepat Waktu : Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:03:31
Keluar: 19:26:32

11 308-e2 7 Juni 2024 Project Time Mgt,
Network Diagram,

a. Project time mgt
b. Network diagram

Tepat Waktu: Tetap
Waktu



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

Analisa Jaringan
Kerja, Pengertian
PERT dan Pengertian
CPM

c. Analisa jaringan
kerja

d. Pengertian pert
e. Pengertian cpm
f. Pendekatan

jaringan kerja
g. Aturan

penyusunan
network

h. Perbandingan
jaringan pdm
adm

Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:03:53
Keluar: 19:27:43

12 308-e2 14 Juni 2024 a. Kententuan
Network Planning

b. Menyusun Diagram
Jaringan Kerja

c. Kalkulasi Waktu
Kegiatan CPM

d. Rumus Diagram
Network

e. Perhitungan Maju
f. Perhitungan

Mundur
g. Float dan Lintasan

Kritis

a. Jaringan kerja
lanjutan

b. kententuan
network
planning

c. Menyusun
diagram jaringan
kerja

d. Kalkulasi waktu
kegiatan cpm

e. Rumus diagram
network

f. Perhitungan
maju

g. Perhitungan
mundur

h. Float dan
lintasan kritis

Tepat Waktu: Tetap
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:04:11
Keluar: 19:27:20

13 308-e2 21 Juni 2024 a. Project Scope Mgt
b. WBS
c. Gantt Chart
d. Microsoft Proyek

Lingkup
manajemen ms
proyek:
Project scope mgt
WBS
Gantt chart
Microsoft proyek

Tepat Waktu: Tetap
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:04:45
Keluar: 19:28:35

14 308-e2 28 Juni 2024 a. Pengertian project
management plan

b. Elemen dokumen
project management
plan

Perencanaan
manajemen proyek
(pengertian project
management plan,
elemen dokumen
project management
plan)

Tepat Waktu: Tetap
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:02:11
Keluar: 19:29:12

15 308-e2 5 Juli 2024 Mengulang materi
pertemuan 9-14

Review dan latihan
soal

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:03:13
Keluar: 19:25:06

16 308-e2 12 Juli 2024 UAS UAS Tepat Waktu : Tetap
Waktu



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

Jadwal: 17:00:19:30
Masuk: 17:02:21
Keluar: 19:28:02



Presensi Kehadiran:
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

19210144 DODY AGUS SALIM 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 10
19210858 MUHAMAD ALFI SYACHRIN 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 6
19220052 MUHAMAD JAYAWIJAYA 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 6
19220139 ANGGI ATMOJO 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13
19220183 IBNU RAHMAN HAKIM SULTAN 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 8
19220196 VLANESA GINDA AYU MUTIA 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 10
19220265 AFRILIA ZULIAN 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14
19220268 SHERLY MEILANI 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13
19220293 DIMAS CHIKAL PRAYOGA 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11
19220328 SYAHRUL ALIF SAPUTRA 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12
19220336 FAKHRI RABBANI NURRAHMAN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 5
19220342 HAFIZH RIFANULAH S 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
19220372 KRIS SETIYADI 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 7
19220388 STEVE ALEXANDER IMANUEL 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11
19220403 OTNIEL YUSAN NALLE 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12
19220514 MUHAMMAD IMADDUDIN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 5
19220611 WANDA EKA SAPUTRA 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11
19220620 FAHRIANDI AZIS 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 5
19220850 DEWI SURYA MAULANA 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12
19220865 ROBBY HAZWARIZKI WIJAYA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
19220877 ARIFIN YANUAR SAPUTRA 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 5
19220927 CIKA MAULIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221021 BAYU PRASETYO 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 4
19221032 FEBRI ROKA PRATAMA 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12
19221053 JOSEFA DIDAMESKA BANJARNAHOR 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19221090 MOHAMMAD RAIHAN APRIANSYAH 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 6
19221095 ANANDA SALSABILA PUTRI 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 7
19221142 ARIA YUDISTIRA 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 4
19221166 ADRIANUS ARDI SAPUTRA 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11
19221231 IMAM SARIFHUDIN 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12
19221256 SINGGIH ANGGARA PUTRA 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 6
19221412 RIZA PRATAMA 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11
19221421 HASBI FARESTU GUMILAR 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 10
19221469 PRUEDENCE TRI SATRIA 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 4
19221490 IMMANUEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19221568 BAIHAQI HAKIM 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

18 14 12 22 5 16 3 23 3 23 22 23 22 23 22 23

Pertemuan

Jumlah hadir

Penilaian:

No. NIM Nama Nilai
UTS

Nilai
UAS

Nilai
Absen

Nilai
Tugas Total Grade

1 19210144 DODY AGUS SALIM 82 72 33 75 67 C

2 19210858 MUHAMAD ALFI SYACHRIN 68 82 22 75 65 C

3 19220052 MUHAMAD JAYAWIJAYA 90 92 22 75 73 B

4 19220139 ANGGI ATMOJO 90 84 67 76 80 A



5 19220183 IBNU RAHMAN HAKIM SULTAN 82 78 44 76 72 B

6 19220196 VLANESA GINDA AYU MUTIA 82 98 33 80 77 B

7 19220265 AFRILIA ZULIAN 90 86 78 78 83 A

8 19220268 SHERLY MEILANI 92 96 67 78 85 A

9 19220293 DIMAS CHIKAL PRAYOGA 84 66 44 75 68 B

10 19220328 SYAHRUL ALIF SAPUTRA 94 84 56 75 79 B

11 19220336 FAKHRI RABBANI NURRAHMAN 16 96 11 75 54 D

12 19220342 HAFIZH RIFANULAH S 54 60 33 75 57 D

13 19220372 KRIS SETIYADI 82 72 33 75 67 C

14 19220388 STEVE ALEXANDER IMANUEL 86 94 44 75 77 B

15 19220403 OTNIEL YUSAN NALLE 90 88 56 77 79 B

16 19220514 MUHAMMAD IMADDUDIN 0 0 11 0 2 E

17 19220611 WANDA EKA SAPUTRA 88 70 44 75 71 B

18 19220620 FAHRIANDI AZIS 30 26 22 75 38 E

19 19220850 DEWI SURYA MAULANA 88 76 56 75 75 B

20 19220865 ROBBY HAZWARIZKI WIJAYA 78 40 22 77 55 D

21 19220877 ARIFIN YANUAR SAPUTRA 48 44 22 75 48 D

22 19220927 CIKA MAULIA 94 52 100 78 79 B

23 19221021 BAYU PRASETYO 34 0 11 75 29 E

24 19221032 FEBRI ROKA PRATAMA 44 42 56 80 55 D

25 19221053 JOSEFA DIDAMESKA BANJARNAHOR 26 64 89 85 65 C

26 19221090 MOHAMMAD RAIHAN APRIANSYAH 70 92 33 75 70 B

27 19221095 ANANDA SALSABILA PUTRI 36 42 33 75 47 D

28 19221142 ARIA YUDISTIRA 36 42 11 75 43 D

29 19221166 ADRIANUS ARDI SAPUTRA 52 38 44 75 52 D

30 19221231 IMAM SARIFHUDIN 86 88 56 75 78 B

31 19221256 SINGGIH ANGGARA PUTRA 36 24 33 75 42 D

32 19221412 RIZA PRATAMA 44 94 44 75 67 C

33 19221421 HASBI FARESTU GUMILAR 38 80 33 75 59 D

34 19221469 PRUEDENCE TRI SATRIA 56 96 11 85 66 C

35 19221490 IMMANUEL 68 0 0 80 37 E

36 19221568 BAIHAQI HAKIM 72 88 22 80 69 B


